



DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA (DFD)

DFD.24.07.24.988-03 - DATA: 24/07/2024

Informações da formalização da demanda		
Secretaria:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
Setor:	GABINETE DA SECRETÁRIA	
Ordenador:	VALERIA GONÇALVES DE LUCENA	
Responsável:	LEIDY DAIANE BARBOSA PEREIRA	
Categoria:	MATERIAL	
Data previsão:	02/01/2025	Grau de prioridade: ALTO

Descrição do objeto
Aquisição de Equipamentos e Material Médico Hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Mauriti/CE.

Justificativa da contratação
<p>A contratação visa suprir a necessidade de materiais e equipamentos médicos hospitalares para pacientes da Secretaria de Saúde, especialmente os atendidos pelos equipamentos de Saúde Pública, bem como Vigilância epidemiológica, Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, Serviço de Atendimento Domiciliar MELHOR em CASA, Programa Estratégia Saúde da Família - ESF, Assistência Farmacêutica e Secretaria de Saúde, visando garantir os procedimentos e a continuidade dos serviços de atendimentos aos pacientes que estejam necessitando de tratamento, tendo em vista à melhoria da saúde pública e melhoria de vida da população que se justifica diante da necessidade da manutenção das atividades da administração objetivando a consecução do interesse público, auxiliando no desenvolvimento contínuo das atividades da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Mauriti.</p> <p>Dotar a Secretaria Municipal de Saúde de produtos adequados e suficientes para atender as demandas dos serviços públicos oferecidos aos munícipes, como forma de dar continuidade ao atendimento prestado aos pacientes, auxiliando no desenvolvimento contínuo das atividades da Secretaria de Saúde do Município de Mauriti.</p>

Especificações dos itens e quantitativos					
Seq.	Descrição do item	Unid. Medida	Quant	Valor(R\$)	Valor total(R\$)
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA Abaixador de língua de madeira: embalagem contendo 100 unidades, Especificação: abaixador de língua de madeira, espátula de madeira descartável, formato convencional com extremidades arredondadas com 14 cm de comprimento, embalagem contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade registro no órgão competente.	PACOTE	400	10,88	4.352,00
2	ACAPELLA ACAPELLA- FISIOTERAPIA RESPIRATÓRIA	UNIDADE	2	269,90	539,80
3	ÁCIDO ACÉTICO A 2%, EMBALAGEM CONTENDO 1.000ML Ácido acético a 2%, embalagem contendo 1.000ml: Especificação: embalado em frasco com tampa de segurança, rótulo com formulação e prazo de validade expedido pelo fabricante. Frasco contendo 1.000ml.	LITRO	240	19,47	4.672,80
4	ÁCIDO ACÉTICO A 5%, EMBALAGEM CONTENDO 1.000ML Ácido acético a 5%, embalagem contendo 1.000ml: Especificação: embalado em frasco com tampa de segurança, rótulo com formulação e prazo de validade expedido pelo fabricante. Frasco contendo 1.000ml.	LITRO	240	19,58	4.699,20
5	ADIPÔMETRO PLÁSTICO Adipômetro plástico: Especificação: Feito em material plástico, indicado para aferições corporais. Limite	UNIDADE	10	32,65	326,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI**

AV BURITI GRANDE, 55 - CENTRO - CEP: 63210-000 - MAURITICE - CNPJ: 07.655.266/0001-55
Tel: (88) 996717888 - Email: secretariadeplanejamento@mauriti.ce.gov.br - Site: www.mauriti.ce.gov.br



	máximo de medida: 70 mm.				
6	ÁGUA DE AUTOCLAVE, EMBALAGEM CONTENDO 5.000ML Água de autoclave, embalagem contendo 5.000ml: Especificações: Água de autoclave, embalagem contendo 5.000ml.	GALÃO	300	19,65	5.895,00
7	ÁGUA DESTILADA, EMBALAGEM CONTENDO 5.000ML Água destilada, embalagem contendo 5.000ml: Especificação: embalado em frasco com tampa de segurança, rótulo com formulação e prazo de validade expedido pelo fabricante. Frasco contendo 5.000ml.	GALÃO	100	21,19	2.119,00
8	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES Água oxigenada 10 volumes: 1.000ml Água Oxigenada 10 vol. é um medicamento antisséptico tópico, utilizado para assepsia de ferimentos e em gargarejos ou bochechos. Frasco contendo 1.000ml.	LITRO	240	12,03	2.887,20
9	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML Água para Injeção - Ampola 10ml. Apresentação: Solução Injetável IV, estéril e apirogênica.	AMPOLA	30000	1,10	33.000,00
10	ÁGUA PARA INJEÇÃO 20 ML Água para Injeção - Ampola 20ml. Apresentação: Solução Injetável IV, estéril e apirogênica.	AMPOLA	15000	0,77	11.550,00
11	ÁGUA PARA INJEÇÃO 5 ML Água para Injeção - Ampola 5ml. Apresentação: Solução Injetável IV, estéril e apirogênica.	AMPOLA	22500	0,38	8.550,00
12	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML Água para Injeção - Ampola 500ml. Apresentação: Solução Injetável IV, estéril e apirogênica.	AMPOLA	2500	19,38	48.450,00
13	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 3,8MM, CAIXA COM 100 UNIDADES: Agulha hipodérmica descartável 13 x 3,8mm, caixa com 100 unidades: Especificação: agulha hipodérmica descartável 13 x 3,8 mm, com dispositivo de segurança conf. Nr 32, estéril, atóxica, epirogênica de uso único, pode ser conectada a qualquer seringa de bico luer slip, composta de cânula com bisel, trifacetado e siliconado, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em aço inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizadas e embaladas individualmente em blister de plástico com papel grau cirúrgico.	CAIXA	375	7,84	2.940,00
14	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 3.0MM, CX. C/100 UN. Agulha hipodérmica descartável 13 x 3,0 mm, com dispositivo de segurança conf. Nr 32, estéril, atóxica, epirogênica de uso único, pode ser conectada a qualquer seringa de bico luer slip, composta de cânula com bisel, trifacetado e siliconado, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em aço inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizadas e embaladas individualmente em blister de plástico com papel grau cirúrgico.	CAIXA	500	32,70	16.350,00
15	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 4,5MM, CAIXA COM 100 UNIDADES: Agulha hipodérmica descartável 13 x 4,5mm, caixa com 100 unidades: Especificação: agulha hipodérmica descartável 13 x 4,5 mm, com dispositivo de segurança conf. Nr 32, estéril, atóxica, epirogênica de uso único, pode ser conectada a qualquer seringa de	CAIXA	500	20,67	10.335,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI**AV BURITI GRANDE, 55 - CENTRO - CEP: 63210-000 - MAURITI/CE - CNPJ: 07.655.269/0001-55
Tel: (88) 996717888 - Email: secretariadeplanejamento@mauriti.ce.gov.br - Site: www.mauriti.ce.gov.br

	bico luer slip, composta de cânula com bisel, trifacetado e siliconado, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em aço inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizadas e embaladas individualmente em blister de plástico com papel grau cirúrgico. (caixa com 100 unidades).				
16	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 X 5,5MM CAIXA COM 100 UNID: Aguilha hipodérmica descartável 20 x 5,5mm caixa com 100 unid: Especificação: agulha hipodérmica descartável 20 x 5,5 mm, com dispositivo de segurança conf. Nr 32, estéril, atóxica, epirogênica de uso único, pode ser conectada a qualquer seringa de bico luer slip, composta de cânula com bisel, trifacetado e siliconado, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em aço inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizadas e embaladas individualmente em blister de plástico com papel grau cirúrgico. (caixa com 100 unidades).	CAIXA	800	13,15	10.520,00
17	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0.7MM, CX. C/100 UN. Aguilha hipodérmica descartável 25 x 0,7 mm, com dispositivo de segurança conf. Nr 32, estéril, atóxica, epirogênica de uso único, pode ser conectada a qualquer seringa de bico luer slip, composta de cânula com bisel, trifacetado e siliconado, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em aço inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizadas e embaladas individualmente em blister de plástico com papel grau cirúrgico. (caixa com 100 unidades).	CAIXA	800	13,21	10.568,00
18	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 0.8MM, CX. C/100 UN. Aguilha hipodérmica descartável 25 x 08 mm, com dispositivo de segurança conf. Nr 32, estéril, atóxica, epirogênica de uso único, pode ser conectada a qualquer seringa de bico luer slip, composta de cânula com bisel, trifacetado e siliconado, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em aço inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizadas e embaladas individualmente em blister de plástico com papel grau cirúrgico.	CAIXA	500	13,17	6.585,00
19	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 7,0MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.: Aguilha hipodérmica descartável 25 x 7,0mm, caixa com 100 unidades.: Especificação: agulha hipodérmica descartável 25 x 0,7 mm, com dispositivo de segurança conf. Nr 32, estéril, atóxica, epirogênica de uso único, pode ser conectada a qualquer seringa de bico luer slip, composta de cânula com bisel, trifacetado e siliconado, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em aço inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizadas e embaladas individualmente em blister de plástico com papel grau cirúrgico. (caixa com 100 unidades).	CAIXA	375	6,34	2.377,50
20	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 0.6MM, CX. C/100 UN. Aguilha hipodérmica descartável 30 x 06 mm, com dispositivo de segurança conf. Nr 32, estéril, atóxica, epirogênica de uso único, pode ser conectada a qualquer seringa de bico luer slip, composta de cânula com bisel, trifacetado e siliconado, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em aço inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizadas e embaladas individualmente em blister de plástico com papel grau	CAIXA	500	17,63	8.815,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI**AV BURITI GRANDE, 55 - CENTRO - CEP: 63210-000 - MAURITI/CE - CNPJ: 07.655.269/0001-55
Tel: (88) 996717888 - Email: secretariadeplanejamento@mauriti.ce.gov.br - Site: www.mauriti.ce.gov.br

	cirúrgico (caixa com 100 unidades).				
21	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 0.7MM, CX. C/100 UN. Agulha hipodérmica descartável 30 x 07 mm, com dispositivo de segurança conf. Nr 32, estéril, atóxica, epirogênica de uso único, pode ser conectada a qualquer seringa de bico luer slip, composta de cânula com bisel, trifacetado e siliconado, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em aço inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizadas e embaladas individualmente em blister de plástico com papel grau cirúrgico.(caixa com 100 unidades).	CAIXA	500	17,63	8.815,00
22	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 0.8MM, CX. C/100 UN. Agulha hipodérmica descartável 30 x 08 mm, com dispositivo de segurança conf. Nr 32, estéril, atóxica, epirogênica de uso único, pode ser conectada a qualquer seringa de bico luer slip, composta de cânula com bisel, trifacetado e siliconado, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em aço inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizadas e embaladas individualmente em blister de plástico com papel grau cirúrgico (caixa com 100 unidades)..	CAIXA	500	19,97	9.985,00
23	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40 X 12,0MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.: Agulha hipodérmica descartável 40 x 12,0mm, caixa com 100 unidades.: Especificação: agulha hipodérmica descartável 40 x 12 mm, com dispositivo de segurança conf. Nr 32, estéril, atóxica, epirogênica de uso único, pode ser conectada a qualquer seringa de bico luer slip, composta de cânula com bisel, trifacetado e siliconado, capa protetora em formato cilíndrico, cânula em aço inox, capa e canhão de polímeros atóxicos, esterilizadas e embaladas individualmente em blister de plástico com papel grau cirúrgico. (caixa com 100 unidades).	CAIXA	375	9,41	3.528,75
24	AGULHA PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA 4MM: Agulha para caneta aplicadora insulina 4mm: Agulha Para Caneta Aplicadora De Insulina Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 4 mm, número 31 G, aplicação caneta aplicadora de insulina.	UNIDADE	2000	0,30	600,00
25	AGULHA PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA 5MM Agulha para caneta aplicadora de insulina 5mm: Agulha Para Caneta Aplicadora De Insulina Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 5mm, número 31 G, aplicação caneta aplicadora de insulina.	UNIDADE	2000	0,42	840,00
26	AGULHA PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA 8MM Agulha para caneta aplicadora de insulina 8mm: Agulha Para Caneta Aplicadora De Insulina Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 8mm, número 31 G, aplicação caneta aplicadora de insulina.	UNIDADE	2000	0,32	640,00
27	AGULHA RAQUI DESCARTÁVEL 18G X 31/2. CÂNULA EM AÇO INOX, ESTÉRIL E REGISTRO DA ANVISA.	UNIDADE	1000	27,73	27.730,00
28	AGULHA RAQUI DESCARTÁVEL 22G X 31/2. CÂNULA EM AÇO INOX, ESTÉRIL E REGISTRO DA ANVISA.	UNIDADE	1000	27,73	27.730,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

AV BURITI GRANDE, 55 - CENTRO - CEP: 63210-000 - MAURITI/CE - CNPJ: 07.655.269/0001-55
Tel: (88) 996717888 - Email: secretariadeplanejamento@mauriti.ce.gov.br - Site: www.mauriti.ce.gov.br

	ANVISA.				
29	AGULHA RAQUI DESCARTÁVEL 25G X 31/2. CÂNULA EM AÇO INOX, ESTÉRIL E REGISTRO DA ANVISA.	UNIDADE	1000	27,73	27.730,00
30	AGULHA RAQUI DESCARTÁVEL 26G X 31/3. CÂNULA EM AÇO INOX, ESTÉRIL E REGISTRO DA ANVISA.	UNIDADE	1000	27,73	27.730,00
31	AGULHA RAQUI DESCARTÁVEL 27G X 31/2. CÂNULA EM AÇO INOX, ESTÉRIL E REGISTRO DA ANVISA.	UNIDADE	1000	27,73	27.730,00
32	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% 1L Álcool etílico a 70%: 1.000ml Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). Frasco contendo 1.000ml.	LITRO	5000	11,97	59.850,00
33	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% 5L Álcool etílico a 70%: 5.000ml Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). Frasco contendo 5.000ml.	GALÃO	500	61,86	30.930,00
34	ÁLCOOL ETÍLICO A 99,3%: Álcool etílico a 99,3%: 1.000ml Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 99,3%. Frasco contendo 1.000ml.	LITRO	240	17,53	4.207,20
35	ÁLCOOL GEL A 70% 5L Álcool gel a 70%: 5 lt Álcool de gel, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). Frasco contendo 5 lt.	GALÃO	300	61,86	18.558,00
36	ÁLCOOL GEL A 70% 850G Álcool gel a 70%: 850g Álcool de gel, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). Frasco contendo 850 gramas.	UNIDADE	2500	17,59	43.975,00
37	ÁLCOOL IODADO SOLUÇÃO 0,1%, FR. C/ 1.000 ML ANTISSEPTICO.	LITRO	1000	26,86	26.860,00
38	ÁLCOOL IODADO SOLUÇÃO 0,5%, FR. C/ 1.000 ML ANTISSEPTICO.	LITRO	1000	26,86	26.860,00
39	ALGODÃO HIDRÓFILO Algodão hidrófilo: pacote com 500g, Especificação: O algodão Hidrófilo deve confeccionado com fibras 100% algodão; em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas regula regulamento compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca de boa absorvência inodora, enrolada em papel apropriado em toda a sua extensão, embalagem contendo dados de identificação, procedência e registro no órgão competente. (pacote com 500 gramas).	PACOTE	1000	27,50	27.500,00
40	ALGODÃO HIDRÓFILO: Algodão hidrófilo: tipo bola, pct. c/ 100g O algodão Hidrófilo deve confeccionado com fibras 100% algodão. Macio e absorvente, Utilizado para higienização, anti,sepsia da pele além de amplo uso no ambiente hospitalar, que proporciona um melhor aproveitamento do produto. Pacote contendo 100 gramas.	PACOTE	500	6,89	3.445,00
41	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1,5M rolos de mantas uniformes, confeccionada em fibras 100% algodão cru, camada de goma aplicada.	PACOTE	500	22,88	11.440,00
42	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1,5M rolos de mantas uniformes, confeccionada em fibras	PACOTE	500	33,61	16.805,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI**AV BURITI GRANDE, 55 - CENTRO - CEP: 63210-000 - MAURITI/CE - CNPJ: 07.655.269/0001-55
Tel: (88) 996717888 - Email: secretariadeplanejamento@mauriti.ce.gov.br - Site: www.mauriti.ce.gov.br

	100% algodão cru, camada de goma aplicada.				
43	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1,5M ROLOS DE MANTAS UNIFORMES, CONFECCIONADA EM FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, CAMADA DE GOMA APLICADA.	PACOTE	500	42,75	21.375,00
44	ALMOTOLIA: COR ÂMBAR, FR. 125 ML (FRASCO PLÁSTICO) COM BICO PARA SOLUÇÃO 125 ML RECIPIENTE DE COR ÂMBAR, COM TAMP ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	120	3,43	411,60
45	ALMOTOLIA: COR ÂMBAR, FR. 250ML (FRASCO PLÁSTICO) COM BICO PARA SOLUÇÃO 250ML RECIPIENTE DE COR ÂMBAR, COM TAMP ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	120	10,01	1.201,20
46	ALMOTOLIA: COR ÂMBAR, FR. 500ML (FRASCO PLÁSTICO) COM BICO PARA SOLUÇÃO 500ML RECIPIENTE DE COR ÂMBAR, COM TAMP ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	120	9,66	1.159,20
47	ALMOTOLIA: COR BRANCA, FR. 125 ML (FRASCO PLÁSTICO) COM BICO PARA SOLUÇÃO 125 ML RECIPIENTE DE COR BRANCO, COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	120	5,28	633,60
48	ALMOTOLIA: COR BRANCA, FR. 250ML (FRASCO PLÁSTICO) COM BICO PARA SOLUÇÃO 250ML RECIPIENTE DE COR BRANCO, COM TAMP ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	120	6,53	783,60
49	ALMOTOLIA: COR BRANCA, FR. 500ML (FRASCO PLÁSTICO) COM BICO PARA SOLUÇÃO 500ML RECIPIENTE DE COR BRANCO, COM TAMP ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	120	9,66	1.159,20
50	AMBU COM MÁSCARA ADULTO	KIT	4	271,99	1.087,96





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

AV BURITI GRANDE, 55 - CENTRO - CEP: 63210-000 - MAURITI/CE - CNPJ: 07.655.269/0001-55
Tel: (88) 996717838 - Email: secretariadeplanejamento@mauriti.ce.gov.br - Site: www.mauriti.ce.gov.br

	Ambu com máscara adulto: Especificação: Máscara para procedimentos de reanimação manual e anestésias; tamanho nº4, indicado para pacientes adultos; produzido em silicone translúcido, facilitando a visualização do profissional de saúde; Não estéril; Produto autoclavável.				
51	AMBU COM MÁSCARA INFANTIL Ambu com máscara infantil: Especificação: Máscara para procedimentos de reanimação manual e anestésias; tamanho nº3, indicado para infantil/adolescente; produzido em silicone translúcido, facilitando a visualização do profissional de saúde; não estéril; Produto autoclavável.	KIT	2	313,00	626,00
52	AMBU COM MÁSCARA NEONATAL Ambu com máscara neonatal: Especificação: Máscara para procedimentos de reanimação manual e anestésias; tamanho nº1, indicado para neonatos; produzido em silicone translúcido, facilitando a visualização do profissional de saúde; não estéril; Produto autoclavável.	KIT	2	290,56	581,12
53	ANTROPÔMETRO INFANTIL PORTÁTIL Antropômetro infantil portátil: antropômetro para medir comprimentos de bebês, capacidade de até 105cm, escada em milímetros, material pvc.	UNIDADE	6	203,97	1.223,82
54	APARADEIRA EM CUNHA INOX Aparadeira em cunha inox: Especificações: Aparadeira Tipo Cunha em Inox, urinol tipo cunha (aço inoxidável) Ideal para pessoas acamadas ou com pouca mobilidade.	UNIDADE	10	152,54	1.525,40
55	ATADURA DE CREPOM 08CM X 4,5M.: Atadura de crepom 08cm x 4,5m.: Especificação: atadura de crepom 08 cm x 4,5m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	PACOTE	540	11,31	6.107,40
56	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M.: Atadura de crepom 10cm x 4,5m.: Especificação: atadura de crepom 10 cm x 4,5m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	PACOTE	1500	12,33	18.495,00
57	ATADURA DE CREPOM 12 CM X 4,5 M.: Atadura de crepom 12 cm x 4,5 m.: Especificação: atadura de crepom 12 cm x 4,5 m (esticada) com 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	PACOTE	1500	15,50	23.250,00
58	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 4,5 M Atadura de crepom 15 cm x 4,5 m.: Especificação: atadura de crepom 15 cm x 4,5 m (esticada) com 09	PACOTE	1500	21,92	32.880,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI**AV BURITI GRANDE, 55 - CENTRO - CEP: 63210-000 - MAURITICE - CNPJ: 07.655.269/0001-55
Tel: (88) 996717888 - Email: secretariadeplanejamento@mauriti.ce.gov.br - Site: www.mauriti.ce.gov.br

	fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).				
59	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 4,5 M.: 119 Atadura de crepom 20 cm x 4,5 m.: Especificação: atadura de crepom 20 cm x 4,5 m (esticada) contendo 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades). PCT 2250 R\$ 6,07	PACOTE	1000	19,79	19.790,00
60	ATADURA DE CREPOM 30 CM X 4,5 M.: Atadura de crepom 30 cm x 4,5 m.: Especificação: atadura de crepom 30 cm x 4,5 m (esticada) contendo 09 fios/cm2, confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica), isenta de defeitos, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro em órgão competente. (pacote com 12 unidades).	PACOTE	75	8,15	611,25
61	ATADURA GESSADA 10CM X 3M. CX. C/ 20 UN. 100% ALGODÃO, IMPREGNADA COM GESSO. CX. C/ 20 UN.	CAIXA	300	82,24	24.672,00
62	ATADURA GESSADA 15CM X 3M. CX. C/ 20 UN. 100% ALGODÃO, IMPREGNADA COM GESSO. CX. C/ 20 UN.	CAIXA	300	113,19	33.957,00
63	AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA: Avental descartável com manga longa: Especificações: avental de procedimento; uso clínico e ambulatorial; manga longa; descartável; uso único e individual (proibido reprocessar). (pacote com 10 unidades).	PACOTE	1000	36,49	36.490,00
64	AVENTAL SMS CIRURGICO SMS 60, COM MANGA LONGA Avental SMS CIRURGICO SMS 60, com manga longa. Especificações: avental cirúrgico	UNIDADE	200	60,00	12.000,00
65	BALANÇA PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - TIPO MOLA Balança para Agente Comunitário de Saúde - tipo mola: Especificações: fabricação em tubo de alumínio quadrado de uma polegada; capacidade máxima 25kg; divisões 100 em 100 g; altura 63,5 cm; peso 725g.	UNIDADE	50	176,50	8.825,00
66	BALANÇA PORTÁTIL DIGITAL ELETRÔNICA Balança portátil digital eletrônica: Especificação: Balança de uso pessoal; Espessura de vidro de 6mm; 4 sensores de precisão; Capacidade de até 180kg; Graduação de 0.1kg; liga automaticamente; Tela LCD de 75mm x 30mm; Tamanho: 29cm x 29,5cm x 2,5cm; Bateria de lítio 1x3v.	UNIDADE	19	123,21	2.340,99
67	BANDEJA INOX 22X12X1,5 Bandeja inox 22x12x1,5: Especificação: Bandeja Retangular em Aço Inoxidável AISI 304.	UNIDADE	10	13,00	130,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI**AV BURITI GRANDE, 55 - CENTRO - CEP: 63210-000 - MAURITI/CE - CNPJ: 07.855.269/0001-55
Tel: (88) 996717888 - Email: secretariadeplanejamento@mauriti.ce.gov.br - Site: www.mauriti.ce.gov.br

68	BANDEJA INOX 30X20X1,5 Bandeja inox 30x20x1,5: Especificação: Bandeja Retangular em Aço Inoxidável AISI 304.	UNIDADE	10	51,62	516,20
69	BANDEJA INOX 36X26X1,5 Bandeja inox 36x26x1,5: Especificação: Bandeja Retangular em Aço Inoxidável AISI 304.	UNIDADE	10	77,45	774,50
70	BANDEJA INOX 49X33X1,5 Bandeja inox 49x33x1,5: Especificação: Bandeja Retangular em Aço Inoxidável AISI 304.	UNIDADE	10	113,82	1.138,20
71	BOLSA PARA COLOSTOMIA RECORTÁVEL Bolsa para colostomia recortável: Especificação: de plástico transparente flexível, composto por uma peça de formato anatômico, com barreiras protetoras da pele, recoberta por papel siliconado com guia de medição impressa, até 64 mm com proteção ante odor, de drenável clipe, embalagem contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro órgão competente.	UNIDADE	500	32,67	16.335,00
72	BOLSA PARA UROSTOMIA: Bolsa para urostomia: Especificação: deve ter a base adesiva colada na bolsa para evitar e seja solta. Tecido sem trama composto de fibras de poliéster para secagem rápida em contato com a umidade e maior conforto à pele. Versão uro com sistema antirrefluxo e válvula de drenagem.	UNIDADE	200	63,36	12.672,00
73	BOLSA PROTETORA Bolsa protetora: Especificações: balança tipo mola e suporte (cegonha e suspensório). Confeccionada em brim de alta resistência e qualidade, utilizada por Agentes Comunitários de Saúde. Comprimento: 56 cm (fora alça); largura 15cm.	UNIDADE	50	109,33	5.466,50
74	CABO DE BISTURI Nº 03 Cabo de bisturi nº 03: Especificação: Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI,420; Tamanho: 13,5cm.	UNIDADE	30	20,00	600,00
75	CABO DE BISTURI Nº 04 Cabo de bisturi nº 04: Especificação: Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI,420; Tamanho: 13,5cm.	UNIDADE	30	20,00	600,00
76	CADEIRA DE RODAS ADULTO MATERIAL DE CONFECÇÃO APOIO PARA BRAÇOS APOIO PARA PÉS ELEVAÇÃO DE PERNAS: AÇO OU FERRO PINTADO ESCAMOTEÁVEL REMOVIVEL COM ELEVAÇÃO	UNIDADE	10	1.378,00	13.780,00
77	CAIXA DE VACINA COM TERMÔMETRO Caixa de vacina com termômetro: Especificação: Caixa térmica com termômetro externo que mede a temperatura atual, máxima e mínima do conteúdo interno; Termômetro de máxima e mínima; Produzido em material de alta resistência; Revestimento interno em poliuretano (PU) que auxilia no isolamento térmico; Capacidade para 15 litros; Fácil higienização; Temperatura externa através de cabo e sensor; Máxima e Mínima; Função °C/°F; Imã de fixação em objetos metálicos; Resistência a água.	UNIDADE	15	690,00	10.350,00
78	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA PARA GUARDAR MATERIAL COM TAMPA E CAPACIDADE DE 10 A 20LT.	UNIDADE	20	50,00	1.000,00
79	CAL SODADA ABSORVEDOR DE CO², GL C/ 4,5 KG	GALÃO	20	288,95	5.779,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

AV BURITI GRANDE, 55 - CENTRO - CEP: 63210-000 - MAURITI-CE - CNPJ: 07.655.269/0001-55
Tel: (88) 996717888 - Email: secretariadeplanejamento@mauriti.ce.gov.br - Site: www.mauriti.ce.gov.br

	COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (ABSORVEDOR); HIDRÓXIDO DE SÓDIO (ALCALINIZANTE E ABSORVEDOR) ETIL VIOLETA (INDICADOR); ÁGUA (HIDRATAÇÃO DA CAL VIRGEM (CAO) E ABSORÇÃO PRIMÁRIA DO GÁS CARBÔNICO); DIMENSÕES: 224MM X 145MM X 256MM (CXLXA); PESO LÍQUIDO: 4,5 KG; PÍLULA: APROXIMADAMENTE 4,5MM; UMIDADE: 17 +/- 1,0%; ANVISA 80267480002.				
80	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO ESTÉRIL 50X50 CM PCTE COM 20 UNID.: Campo cirúrgico fenestrado estéril 50x50 cm pcte com 20 unid.: Especificação: Tamanho 50cm x 50cm. Com janela 10cm. Material: SMS. Estéril (Esterilizado em óxido de etileno). Produto Descartável.	PACOTE	2000	10,73	21.460,00
81	CÂNULA DE GUEDEL N. 0 EM PVC NÃO ESTÉRIL SILICONIZADA TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO DE CALIBRE ADEQUADO PARA INTRODUÇÃO DE SONDA DE ASPIRAÇÃO, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, ATÓXICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM.	UNIDADE	2000	4,72	9.440,00
82	CÂNULA DE GUEDEL N. 1 EM PVC NÃO ESTÉRIL SILICONIZADA TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO DE CALIBRE ADEQUADO PARA INTRODUÇÃO DE SONDA DE ASPIRAÇÃO, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, ATÓXICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM.	UNIDADE	2000	4,72	9.440,00
83	CÂNULA DE GUEDEL N. 2 EM PVC NÃO ESTÉRIL SILICONIZADA TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO DE CALIBRE ADEQUADO PARA INTRODUÇÃO DE SONDA DE ASPIRAÇÃO, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, ATÓXICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM.	UNIDADE	2000	4,72	9.440,00
84	CÂNULA DE GUEDEL N. 3 EM PVC NÃO ESTÉRIL SILICONIZADA TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO DE CALIBRE ADEQUADO PARA INTRODUÇÃO DE SONDA DE ASPIRAÇÃO, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, ATÓXICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM.	UNIDADE	2000	4,72	9.440,00
85	CÂNULA DE GUEDEL N. 5 EM PVC NÃO ESTÉRIL SILICONIZADA TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO DE CALIBRE ADEQUADO PARA INTRODUÇÃO DE SONDA DE ASPIRAÇÃO, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, ATÓXICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM.	UNIDADE	2000	4,72	9.440,00
86	CÂNULA DE GUEDEL N. 6 EM PVC NÃO ESTÉRIL SILICONIZADA TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO DE CALIBRE ADEQUADO PARA INTRODUÇÃO DE SONDA DE ASPIRAÇÃO, RESISTENTE AOS MEIOS DE ESTERILIZAÇÃO, ATÓXICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E QUE CONTENHA	UNIDADE	2000	4,72	9.440,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI**AV BURITI GRANDE, 55 - CENTRO - CEP: 63210-000 - MAURITICE - CNPJ: 07.655.269/0001-55
Tel: (88) 996717888 - Email: secretariadeplanejamento@mauriti.ce.gov.br - Site: www.mauriti.ce.gov.br

EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM.					
87	CATETER INTRAVENOSO Nº 14 IDEAL PARA CATETERIZAÇÃO PERIFÉRICA DE CURTA, MÉDIA E LONGA DURAÇÃO; INDICADO PARA INFUSÃO DE FLUIDOS, NUTRIÇÃO PARA ENTERAL OU OUTRAS DROGAS, MANTER A HIDRATAÇÃO OU DESIDRATAÇÃO DE PACIENTES E PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE OU COMPONENTES SANGUÍNEOS; ESTÉRIL POR ÓXIDO ETILENO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; NÃO APIROGÊNICO; ATÓXICO; POSSUI CÂNULA DE POLIURETANO COM PAREDES FLEXÍVEIS; AGULHA COM BISEL EM AÇO INOX, TRI-FACETADO E SILICONIZADO; ADAPTADOR UNIVERSAL LUER-LOCK; FIO DE LIGAÇÃO DA AGULHA COM A CONEXÃO EM SILICONE FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; BISEL TRIFACETADO E CURTO.	UNIDADE	600	1,30	780,00
88	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 IDEAL PARA CATETERIZAÇÃO PERIFÉRICA DE CURTA, MÉDIA E LONGA DURAÇÃO; INDICADO PARA INFUSÃO DE FLUIDOS, NUTRIÇÃO PARA ENTERAL OU OUTRAS DROGAS, MANTER A HIDRATAÇÃO OU DESIDRATAÇÃO DE PACIENTES E PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE OU COMPONENTES SANGUÍNEOS; ESTÉRIL POR ÓXIDO ETILENO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; NÃO APIROGÊNICO; ATÓXICO; POSSUI CÂNULA DE POLIURETANO COM PAREDES FLEXÍVEIS; AGULHA COM BISEL EM AÇO INOX, TRI-FACETADO E SILICONIZADO; ADAPTADOR UNIVERSAL LUER-LOCK; FIO DE LIGAÇÃO DA AGULHA COM A CONEXÃO EM SILICONE FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; BISEL TRIFACETADO E CURTO.	UNIDADE	1500	1,25	1.875,00
89	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 IDEAL PARA CATETERIZAÇÃO PERIFÉRICA DE CURTA, MÉDIA E LONGA DURAÇÃO; INDICADO PARA INFUSÃO DE FLUIDOS, NUTRIÇÃO PARA ENTERAL OU OUTRAS DROGAS, MANTER A HIDRATAÇÃO OU DESIDRATAÇÃO DE PACIENTES E PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE OU COMPONENTES SANGUÍNEOS; ESTÉRIL POR ÓXIDO ETILENO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; NÃO APIROGÊNICO; ATÓXICO; POSSUI CÂNULA DE POLIURETANO COM PAREDES FLEXÍVEIS; AGULHA COM BISEL EM AÇO INOX, TRI-FACETADO E SILICONIZADO; ADAPTADOR UNIVERSAL LUER-LOCK; FIO DE LIGAÇÃO DA AGULHA COM A CONEXÃO EM SILICONE FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; BISEL TRIFACETADO E CURTO.	UNIDADE	1500	1,18	1.770,00
90	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 IDEAL PARA CATETERIZAÇÃO PERIFÉRICA DE CURTA, MÉDIA E LONGA DURAÇÃO; INDICADO PARA INFUSÃO DE FLUIDOS, NUTRIÇÃO PARA ENTERAL OU OUTRAS DROGAS, MANTER A HIDRATAÇÃO OU DESIDRATAÇÃO DE PACIENTES E PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE OU COMPONENTES SANGUÍNEOS; ESTÉRIL POR ÓXIDO ETILENO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; NÃO APIROGÊNICO; ATÓXICO; POSSUI CÂNULA DE POLIURETANO COM PAREDES FLEXÍVEIS; AGULHA COM BISEL EM AÇO INOX, TRI-FACETADO E SILICONIZADO;	UNIDADE	1000	1,18	1.180,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

AV BURITI GRANDE, 55 - CENTRO - CEP: 63210-000 - MAURITI/CE - CNPJ: 07.655.269/0001-55
Tel: (88) 996717888 - Email: secretariadeplanejamento@mauriti.ce.gov.br - Site: www.mauriti.ce.gov.br

	ADAPTADOR UNIVERSAL LUER-LOCK; FIO DE LIGAÇÃO DA AGULHA COM A CONEXÃO EM SILICONE FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; BISEL TRIFACETADO E CURTO.				
91	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 IDEAL PARA CATETERIZAÇÃO PERIFÉRICA DE CURTA, MÉDIA E LONGA DURAÇÃO; INDICADO PARA INFUSÃO DE FLUIDOS, NUTRIÇÃO PARA ENTERAL OU OUTRAS DROGAS, MANTER A HIDRATAÇÃO OU DESIDRATAÇÃO DE PACIENTES E PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE OU COMPONENTES SANGUÍNEOS; ESTÉRIL POR ÓXIDO ETILENO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; NÃO APIROGÊNICO; ATÓXICO; POSSUI CÂNULA DE POLIURETANO COM PAREDES FLEXÍVEIS; AGULHA COM BISEL EM AÇO INOX, TRI-FACETADO E SILICONIZADO; ADAPTADOR UNIVERSAL LUER-LOCK; FIO DE LIGAÇÃO DA AGULHA COM A CONEXÃO EM SILICONE FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; BISEL TRIFACETADO E CURTO.	UNIDADE	2000	1,30	2.600,00
92	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 IDEAL PARA CATETERIZAÇÃO PERIFÉRICA DE CURTA, MÉDIA E LONGA DURAÇÃO; INDICADO PARA INFUSÃO DE FLUIDOS, NUTRIÇÃO PARA ENTERAL OU OUTRAS DROGAS, MANTER A HIDRATAÇÃO OU DESIDRATAÇÃO DE PACIENTES E PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE OU COMPONENTES SANGUÍNEOS; ESTÉRIL POR ÓXIDO ETILENO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; NÃO APIROGÊNICO; ATÓXICO; POSSUI CÂNULA DE POLIURETANO COM PAREDES FLEXÍVEIS; AGULHA COM BISEL EM AÇO INOX, TRI-FACETADO E SILICONIZADO; ADAPTADOR UNIVERSAL LUER-LOCK; FIO DE LIGAÇÃO DA AGULHA COM A CONEXÃO EM SILICONE FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; BISEL TRIFACETADO E CURTO.	UNIDADE	2000	1,41	2.820,00
93	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS Cateter nasal para oxigênio tipo óculos: Especificação: embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade.	UNIDADE	2000	3,99	7.980,00
94	CLAMPS UMBILICAIS ESTÉRIL G/C CLAMP PARA CORDÃO UMBILICAL ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO, CAPAZ DE ADAPTAR-SE AO DIÂMETRO DO CORDÃO UMBILICAL E MANTER PRESSÃO CONSTANTE E UNIFORME MESMO APÓS O ENCOLHIMENTO, MUMIFICAÇÃO OU DISSECAÇÃO DO COTO. TER FECHO DE SEGURANÇA INVOLÁVEL. AS BORDAS DO CLAMP DEVERÃO SER DE TAL FORMA QUE O MANTENHA FIRMEMENTE FIXADO AO COTO UMBILICAL SENDO CAPAZ DE ASSEGURAR A RÁPIDA CICATRIZAÇÃO SEM RISCOS DE HEMORRAGIAS OU DESLIZAMENTOS. DEVE ACOMPANHAR 1 ALICATE EXTRATOR CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO	UNIDADE	2000	0,65	1.300,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI**AV BURITI GRANDE, 55 - CENTRO - CEP: 63210-000 - MAURITI/CE - CNPJ: 07.655.269/0001-55
Tel: (88) 996717888 - Email: secretariadeplanejamento@mauriti.ce.gov.br - Site: www.mauriti.ce.gov.br

	EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER SUPERIOR A 75% DA VALIDADE TOTAL, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.				
95	COLETOR DE URINA 2000 ML TIPO SACOLA COM CORDÃO Coletor de Urina 2000 ml tipo Sacola com Cordão - Fabricado em material de polietileno transparente, atóxico, resistente; Graduado a cada 100 mL com capacidade de 2000 mL; Sistema de fechamento da "Boca" do coletor através de um cordão fixado no sistema; Identificado com data da coleta, nome do paciente, quarto e nome do médico; Não estéril; Pacote com 100 und.	PACOTE	100	79,20	7.920,00
96	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO Coletor de urina sistema fechado: embalagem contendo 2000ml, Especificação: com capacidade para 2000ml, tampa protetora de esterilização, conector universal para sondas uretrovesicais com ponto de coleta para amostra. Sistema corta fluxo com pinça e clamp, tubo extensor flexível com 120cm de comprimento que permite boa fluidez do líquido e de coágulos, tira para deambulação do paciente. Espiral protetor (opcional) alça de sustentação ao leito, câmara de pateur flexível que impede a ascendência de bactérias, filtro de ventilação hidrófobo e bacteriológico 1 micra, que diminui a dilatação da bolsa melhorando a aferição, suporte com válvula anti-refluxo, bolsa com capacidade de até 2000ml, graduada a cada 100ml e para volume menor a cada 25ml. Identificação do usuário, dispositivo para acomodação do tubo de saída. Tubo de esvaziamento (saída) com pinça ou clamp. Embalagem em papel grau cirúrgica combinada a filme plástico, contendo dados de identificação, esterilização, validade, descrição do produto e instrução de uso conforme determinações da ANVISA.	UNIDADE	600	7,13	4.278,00
97	COLETOR PARA MATERIAL PÉRFURO, CORTANTE 03L COLETOR MATERIAL PÉRFURO, CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 03 LITROS, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL.	UNIDADE	1000	6,93	6.930,00
98	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO, CORTANTE 13L Coletor para material perfuro, cortante 13l: Coletor material perfuro, cortante, material papelão, capacidade total 13 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	UNIDADE	2000	8,95	17.900,00
99	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO, CORTANTE 20L Coletor para material perfuro, cortante 20l: Coletor material perfuro, cortante, material papelão, capacidade total 20 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.	UNIDADE	2000	11,92	23.840,00
100	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO, CORTANTE	UNIDADE	1000	8,66	8.660,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI**AV BURITI GRANDE, 55 - CENTRO - CEP: 63210-000 - MAURITI/CE - CNPJ: 07.655.269/0001-55
Tel: (88) 996717888 - Email: secretariadeplanejamento@mauriti.ce.gov.br - Site: www.mauriti.ce.gov.br

	7L: Coletor para material perfuro, cortante 7l: Coletor material perfuro, cortante, material papelão, capacidade total 07 litros, acessórios alças rígidas e tampa, componentes adicionais revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso descartável.				
101	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO 23 X 25 PCT. C/ 50 UND.	PACOTE	300	61,05	18.315,00
102	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 PCT. C/ 50 UND.	PACOTE	300	145,20	43.560,00
103	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL 7,5 CM X 7,5 CM COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL 100 % ALGODÃO 7,5 CM X 7,5 CM, CONFECCIONADA COM 09 FIOS/CM2, COM 8 DOBRAS, ISENTO DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO, LIVRE DE IMPUREZA, FIOS SOLTOS, DOBRAS IRREGULARES E MANCHAS, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS, COR BRANCA ESTÉRIL, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA LOTE, FABRICANTE, VALIDADE, E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. (PCT. C/ 10 UN.).	PACOTE	20000	1,08	21.600,00
104	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL 7,5 CM X 7,5 CM Compressa de gaze hidrófila não estéril 7,5 cm x 7,5 cm: Especificação: compressa de gaze hidrófila não estéril 100 % algodão 7,5 cm x 7,5 cm, confeccionada com 09 fios/cm2, com 8 dobras, isento de amido e alvejante óptico, livre de impureza, fios soltos, dobras irregulares e manchas, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, cor branca estéril, data, tipo de esterilização, dados de identificação, procedência lote, fabricante, validade, e registro no órgão competente. (pacote com 500 unidades).	PACOTE	2000	31,90	63.800,00
105	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ROLO 91 CM X 91 M, 11 FIOS Compressa de gaze hidrófila rolo 91 cm x 91 m, 11 fios: Especificação: 11 fios cm ² , 100% algodão, 01 unidade, não estéril.	UNIDADE	300	72,60	21.780,00
106	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ROLO 91 CM X 91 M, 13 FIOS Compressa de gaze hidrófila rolo 91 cm x 91 m, 13 fios: Especificação: 13 fios cm ² , 100% algodão, 01 unidade, não estéril.	UNIDADE	300	72,60	21.780,00
107	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ROLO 91 CM X 91 M, 9 FIOS Compressa de gaze hidrófila rolo 91 cm x 91 m, 9 fios: Especificação: 9 fios cm ² , 100% algodão, 01 unidade, não estéril.	UNIDADE	2000	72,60	145.200,00
108	CUBA REDONDA 08X4CM INOX Cuba redonda 08x4cm inox: Especificações: Bacia para assepsia em aço inoxidável AISI 304.	UNIDADE	10	13,00	130,00
109	CUBA REDONDA 10X5CM INOX Cuba redonda 10x5cm inox: Especificações: Bacia para assepsia em aço inoxidável AISI 304.	UNIDADE	10	24,83	248,30
110	CUBA REDONDA 13X5CM INOX Cuba redonda 13x5cm inox: Especificações: Bacia para assepsia em aço inoxidável AISI 304.	UNIDADE	10	24,70	247,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI**AV BURITI GRANDE, 55 - CENTRO - CEP: 63210-000 - MAURITICE - CNPJ: 07.655.269/0001-55
Tel: (88) 996717888 - Email: secretariadeplanejamento@mauriti.ce.gov.br - Site: www.mauriti.ce.gov.br

111	CUBA RIM INOX 22X12 Cuba rim inox 22x12: Especificação: Cuba rim em aço inoxidável para instrumentos cirúrgicos.	UNIDADE	25	50,00	1.250,00
112	DETECTOR FETAL DIGITAL Detector fetal digital: modelo portátil. Faixa de medida do bcf de 50 a 210 batidas por minuto. Botão liga ou desliga frontal, botão regulagem de intensidade do volume lateral. Ausculta de batimentos cardíaco fetal a partir da 10ª semana. Alta sensibilidade para ausculta coletiva. Saída para fone de ouvido ou gravador de som. Deve acompanhar fone de ouvido biauricular para ausculta individual. Ciclagem de 6.000 a 60.000. Frequência de 2,0 a 2,25 mhz. Display com contador numérico digital. Alojamento para transdutor na lateral do aparelho. Compartimento para a bateria localizado na traseira. Alimentação por 01 bateria de 12 v. X 200 mah recarregável ou pilhas recarregáveis. Deve acompanhar carregador da bateria para rede elétrica em 110 ou 220 v 50/60 hz. Deve acompanhar franco de gel para contato. Dimensões: (l.p.a.) 100 x 33 x 130 mm. Peso líquido: 260 gr. Garantia de 02 anos contra defeitos de fabricação. Assistência técnica permanente.	UNIDADE	5	1.576,00	7.880,00
113	DETERGENTE ENZIMÁTICO, FR. C/ 1.000 ML A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE.	LITRO	100	48,97	4.897,00
114	DISPOSITIVO INTRAVENOSO, SCALP Nº 19G Dispositivo intravenoso, scalp nº 19g: Especificação: com dispositivo de segurança, cânula de aço inoxidável siliconada, bisel tri facetado, biangulado, com conector luer lock universal, com bom corte proporcionando punção atraumática, asas tipo borboleta em pvc atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível, conector de encaixe firme as junções (cânula/asas/tubo/conector), devendo ser vedadas com fluxo livre. Estéril. Embalagem individual com abertura em pétala para transferência com técnica asséptica, segura, adequada, compatível com processo de esterilização.	UNIDADE	10000	0,55	5.500,00
115	DISPOSITIVO INTRAVENOSO, SCALP Nº 21G Dispositivo intravenoso, scalp nº 21g: Especificação: com dispositivo de segurança, cânula de aço inoxidável siliconada, bisel tri facetado, biangulado, com conector luer lock universal, com bom corte proporcionando punção atraumática, asas tipo borboleta em pvc atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível, conector de encaixe firme as junções (cânula/asas/tubo/conector), devendo ser vedadas com fluxo livre. Estéril. Embalagem individual com abertura em pétala para transferência com técnica asséptica, segura, adequada, compatível com processo de esterilização.	UNIDADE	15000	0,55	8.250,00
116	DISPOSITIVO INTRAVENOSO, SCALP Nº 23G: Dispositivo intravenoso, scalp nº 23g: Especificação: com dispositivo de segurança, cânula de aço inoxidável siliconada, bisel tri facetado, biangulado, com conector luer lock universal, com bom corte proporcionando punção atraumática, asas tipo borboleta em pvc atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível, conector de encaixe firme as junções (cânula/asas/tubo/conector), devendo ser vedadas com fluxo livre. Estéril. Embalagem individual com abertura em pétala para transferência com	UNIDADE	15000	0,55	8.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

AV BURITI GRANDE, 55 - CENTRO - CEP: 63210-000 - MAURITI/CE - CNPJ: 07.655.269/0001-55
Tel: (88) 996717888 - Email: secretariadeplanejamento@mauriti.ce.gov.br - Site: www.mauriti.ce.gov.br

	técnica asséptica, segura, adequada, compatível com processo de esterilização.				
117	DISPOSITIVO INTRAVENOSO, SCALP Nº 25G Dispositivo intravenoso, scalp nº 25g: Especificação: com dispositivo de segurança, cânula de aço inoxidável siliconada, bisel tri facetado, biangulado, com conector luer lock universal, com bom corte proporcionando punção atraumática, asas tipo borboleta em pvc atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível, conector de encaixe firme as junções (cânula/asas/tubo/conector), devendo ser vedadas com fluxo livre. Estéril. Embalagem individual com abertura em pétala para transferência com técnica asséptica, segura, adequada, compatível com processo de esterilização.	UNIDADE	10000	0,55	5.500,00
118	DISPOSITIVO INTRAVENOSO, SCALP Nº 27G Dispositivo intravenoso, scalp nº 27g: Especificação: com dispositivo de segurança, cânula de aço inoxidável siliconada, bisel tri facetado, biangulado, com conector luer lock universal, com bom corte proporcionando punção atraumática, asas tipo borboleta em pvc atóxico, flexível, constando calibre e fabricante impressos; cor padronizada, tubo transparente e flexível, conector de encaixe firme as junções (cânula/asas/tubo/conector), devendo ser vedadas com fluxo livre. Estéril. Embalagem individual com abertura em pétala para transferência com técnica asséptica, segura, adequada, compatível com processo de esterilização.	UNIDADE	10000	0,55	5.500,00
119	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM EXTENSOR Nº 7: Dispositivo para incontinência urinária com extensor nº 7: Especificação: confeccionado em pvc atóxico e flexível, esterilização em gás de oxido etileno embalado individualmente em envelope de papel grau cirúrgico/filme de polipropileno, comprimento de extensão 1,30m, registrado no órgão competente.	UNIDADE	1000	3,30	3.300,00
120	DRENO DE PENROSE, N. 01 CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, FLEXIVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSAO, COM PAREDES FINAS E MALEAVEIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	PACOTE	300	40,11	12.033,00
121	DRENO, DE PENROSE, N. 02 CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, FLEXIVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSAO, COM PAREDES FINAS E MALEAVEIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	PACOTE	300	40,11	12.033,00
122	DRENO, DE PENROSE, N. 03 CONFECCIONADO EM LATEX NATURAL,	PACOTE	300	40,11	12.033,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

AV BURITI GRANDE, 55 - CENTRO - CEP: 63210-000 - MAURITI/CE - CNPJ: 07.655.269/0001-55
Tel: (88) 996717888 - Email: secretariadeplanejamento@mauriti.ce.gov.br - Site: www.mauriti.ce.gov.br

	DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO, FLEXIVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSAO, COM PAREDES FINAS E MALEAVEIS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.				
123	ELETROESTIMULADOR 2 canais; 02 correntes: Tens e Fes; 9 opções programadas de onda; 8 parâmetros pré-definidos; com bateria ou liga a rede elétrica; Intensidade de 100 miliampères; Frequência 250 hertz; 4 eletrodos de borracha de silicone 30 x 50 mm; 2 Cabos de conexão ao paciente (vermelho - canal 1, preto - canal 2); 01 Tubo de gel; 01 Manual de instruções; 01 Bateria de 9 V tipo 6F22; 01 Adaptador AC/DC (eliminador de pilhas) tensão de rede de 100 / 240 V~ (50-60 Hz) com saída estabilizada de 9 V DC 500 mA (pino tipo P4 2,5 X 5,5 X 9 mm com positivo externo e negativo interno).	UNIDADE	3	2.100,00	6.300,00
124	EQUIPO DE SORO MACRO GOTAS Equipo de soro macro gotas: Especificação: para administração de soluções parenterais, composto de lanceta com ponta universal, escalonada, com injetor para medicação, câmara flexível de gotejamento projetada para 20 gotas/ml, transparente regulador de fluxo tipo rolete, transparente, medindo no mínimo 1,40mts. Adaptador de luer macho estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UNIDADE	2000	1,94	3.880,00
125	EQUIPO P/ SORO MICROGOTAS COMPOSTO DE LANCETA COM PONTA PERFURANTE, ESCALONADO, COM INJETOR PARA MEDICAÇÃO, CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 60 GTS/ML, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,40MTS. ADAPTADOR LUER MACHO, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TECNICA ASSEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	300	2,20	660,00
126	EQUIPO P/ TRANSFUÇÃO DE SANGUE COM PONTA PERFURANTE PARA BOLSA DE SANGUE, CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, TRANSPARENTE INCOLOR E CONTINUA, SENDO PARTE SUPERIOR PARA FILTRAGEM, COM FILTRO DE 200 MICROLITROS, PERMEAVEL EM TODA A SUA EXTENSÃO, E PARTE INFERIOR PARA CONTROLE DE GOTEJAMENTO (20 GTS= 1ML), TUBO DE PVC COM 1,5M ATÓXICO TRANSPARENTE E INCOLOR, PINÇA ROLETE COM ESBARRO NAS DUAS EXTREMIDADES	UNIDADE	500	12,30	6.150,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

AV BURITI GRANDE, 55 - CENTRO - CEP: 63210-000 - MAURITICE - CNPJ: 07.655.269/0001-55
Tel: (88) 996717888 - Email: secretariadeplanejamento@mauriti.ce.gov.br - Site: www.mauriti.ce.gov.br

	INTERMEDIARIAS, LUER UNIVERSAL, DE COR TRANSPARENTE, EPIROGÊNICO, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TECNICA ASSEPTICA , CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE				
127	ESCALADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	50	364,00	18.200,00
128	ESCOVA ENDOCERVICAL: Escova endocervical: pacote com 100 unidades, Especificação: descartável para coleta citológica.	PACOTE	500	51,05	25.525,00
129	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO Esfigmomanômetro adulto: Esfigmomanômetro aneroide. Braçadeira confeccionada em tecido nylon antialérgico; Cores variadas; Fecho: VELCRO. Manguito: Borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; Manômetro: Aneroide com escala de 0 a 300 mmHg; Pera insufladora: Borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade; Válvula: Metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível.	UNIDADE	100	110,00	11.000,00
130	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL Esfigmomanômetro infantil: Manômetro de alta precisão com tecnologia japonês; Braçadeira com manguito em PVC de uso infantil (Circunferência de 10 até 18 cm); Braçadeira em brim com fecho de velcro; Incluso: 1 Manômetro 0 , 300 mmHg (52 x 98 x 35,5 mm); 1 Braçadeira (75 x 220 mm); 1 Válvula de deflação; 1 Pera.	UNIDADE	30	98,00	2.940,00
131	ESPARADRAPO TECIDO IMPERMEÁVEL, 10CM X 4,5M IMPERMEÁVEL, MASSA ADESIVA DE ZINCO, TECIDO DE ALGODÃO.	ROLO	300	22,29	6.687,00
132	ESPÁTULA DE AYRES DESCARTÁVEL DE MADEIRA: Espátula de Ayres descartável de madeira: Especificação: espátula de Ayres descartável de madeira e com pontas arredondadas, embalagem contendo dado de identificação e procedência e registro em órgão competente. (pacote com 100 unidades).	PACOTE	100	21,62	2.162,00
133	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL GRANDE: Espéculo vaginal descartável grande: Especificação: estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UNIDADE	1000	2,98	2.980,00
134	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MÉDIO: Espéculo vaginal descartável médio: Especificação: estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bi laminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de	UNIDADE	5000	2,55	12.750,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI**AV BURITI GRANDE, 55 - CENTRO - CEP: 63210-000 - MAURITI/CE - CNPJ: 07.655.269/0001-55
Tel: (88) 996717888 - Email: secretariadeplanejamento@mauriti.ce.gov.br - Site: www.mauriti.ce.gov.br

	esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.				
135	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL PEQUENO Espéculo vaginal descartável pequeno: Especificação: estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bi laminado, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UNIDADE	4000	2,44	9.760,00
136	ESTADIÔMETRO COMPACTO FIXO EM PAREDE DE 200CM Estadiômetro Compacto fixo em parede de 200cm: Especificação: Estadiômetro compacto 2 metros; dispositivo para medição de altura fixo na parede; Alta resistência; Preciso; Campo de medição: de 0 a 200 cm; Resolução em milímetros; deve acompanhar: 01 Estadiômetro Compacto Slim Fit 2 metros, Parafusos para fixar na parede.	UNIDADE	30	120,98	3.629,40
137	ESTETOSCÓPIO RAPPAPORT DUPLO Estetoscópio Rappaport Duplo: Especificações: Com tubo duplo para ausculta mais precisa e deve incluir olivas e diafragmas para conversão em diferentes formas de uso. Adulto e Pediátrico; Tubo Duplo para ausculta mais precisa; Indicado para a ausculta cardio, respiratória não invasiva do organismo.	UNIDADE	120	80,00	9.600,00
138	ESTOJO PARA INSTRUMENTOS CIRÚRGICO, 42X18X09CM Estojo para instrumentos cirúrgico, 42x18x09cm: Especificações: tamanho 42x18x09cm; Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade.	UNIDADE	20	319,51	6.390,20
139	ÉTER COMERCIAL Éter comercial: 1.000ml Éter comercial, embalado em frasco com tampa de segurança, rótulo com formulação e prazo de validade expedido pelo fabricante. Frasco contendo 1.000ml.	LITRO	500	63,80	31.900,00
140	EXTENSOR MULTIVIAS COM CLAMP, 2 VIAS COM CLAMP COMPRIMENTO ENTRE 18 A 35 CM, PARA ACESSO VENOSO (SCALP, CATETER INTRAVENOSO, AGULHA). EXTREMIDADES PROXIMAIS COM CONECTORES LUER LOCK FÊMEA; EXTENSÕES EM PVC CLAMP (ABRE/FECHA); CONEXÃO LUER DISTAL PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA	PACOTE	300	0,95	285,00
141	FIO DE ALGODÃO C/ AGULHA 0-0 FECHAMENTO DE INCISÕES DA PELE; PROCEDIMENTOS DE PLÁSTICAS EM GERAL; CIRURGIAS CARDIOVASCULARES; CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS; - ANASTOMOSES VASCULARES, TENORRAFIAS, MIORRAFIAS E NEURORRAFIAS. CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES.	CAIXA	250	86,90	21.725,00
142	FIO DE ALGODÃO C/ AGULHA 2-0 FECHAMENTO DE INCISÕES DA PELE;	CAIXA	250	86,90	21.725,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

AV BURITI GRANDE, 55 - CENTRO - CEP: 63210-000 - MAURITI/CE - CNPJ: 07.655.269/0001-55
Tel: (88) 996717888 - Email: secretariadeplanejamento@mauriti.ce.gov.br - Site: www.mauriti.ce.gov.br

	PROCEDIMENTOS DE PLÁSTICAS EM GERAL; CIRURGIAS CARDIOVASCULARES; CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS; - ANASTOMOSES VASCULARES, TENORRAFIAS, MIORRAFIAS E NEURORRAFIAS. CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES.				
143	FIO DE ALGODÃO C/ AGULHA 3-0 FECHAMENTO DE INCISÕES DA PELE; PROCEDIMENTOS DE PLÁSTICAS EM GERAL; CIRURGIAS CARDIOVASCULARES; CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS; - ANASTOMOSES VASCULARES, TENORRAFIAS, MIORRAFIAS E NEURORRAFIAS. CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES	CAIXA	250	86,90	21.725,00
144	FIO DE SUTURA CIRÚRGICA CATGUT CROMADO 0-0 CIRURGIAS GERAIS, GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA; APARELHO DIGESTIVO, UROLOGIA. CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES.	CAIXA	100	169,40	16.940,00
145	FIO DE SUTURA CIRÚRGICA CATGUT CROMADO 1-0 CIRURGIAS GERAIS, GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA; APARELHO DIGESTIVO, UROLOGIA. CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES.	CAIXA	100	169,40	16.940,00
146	FIO DE SUTURA CIRÚRGICA CATGUT CROMADO 2-0 CIRURGIAS GERAIS, GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA; APARELHO DIGESTIVO, UROLOGIA. CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES.	CAIXA	100	169,40	16.940,00
147	FIO DE SUTURA CIRÚRGICA CATGUT CROMADO 3-0 CIRURGIAS GERAIS, GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA; APARELHO DIGESTIVO, UROLOGIA. CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES.	CAIXA	100	169,40	16.940,00
148	FIO DE SUTURA CIRÚRGICA CATGUT CROMADO 4-0 CIRURGIAS GERAIS, GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA; APARELHO DIGESTIVO, UROLOGIA. CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES.	CAIXA	100	169,40	16.940,00
149	FIO DE SUTURA DE NYLON COM AGULHA 0.0, CX. C/ 24 UN. O FIO DE NYLON É UMA SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, OBTIDO POR EXTRUSÃO DE POLIAMIDA, RESULTANDO EM UM MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME E PREPARADA ATRAVÉS DE PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS RESULTANDO EM FIOS INCOLORES OU DE COLORAÇÃO PRETA, COM AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX. CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES.	CAIXA	200	61,68	12.336,00
150	FIO DE SUTURA DE NYLON COM AGULHA 1.0, CX. C/ 24 UN. O FIO DE NYLON É UMA SUTURA CIRÚRGICA NÃO ABSORVÍVEL DE ORIGEM SINTÉTICA, OBTIDO POR EXTRUSÃO DE POLIAMIDA, RESULTANDO EM UM MONOFILAMENTO DE SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME E PREPARADA ATRAVÉS DE PROCESSOS QUÍMICOS SINTÉTICOS RESULTANDO EM FIOS INCOLORES OU DE COLORAÇÃO PRETA, COM AGULHAS CIRÚRGICAS DE AÇO INOX. CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES.	CAIXA	250	61,68	15.420,00
151	FIO DE SUTURA DE NYLON COM AGULHA 2.0 CX.	CAIXA	300	61,68	18.504,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

AV BURITI GRANDE, 55 - CENTRO - CEP: 63210-000 - MAURITI-CE - CNPJ: 07.655.269/0001-55
Tel: (88) 996717888 - Email: secretariadeplanejamento@mauriti.ce.gov.br - Site: www.mauriti.ce.gov.br

	C/24 Fio de sutura de nylon com agulha 2.0 cx. c/24: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolores ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.				
152	FIO DE SUTURA DE NYLON COM AGULHA 3.0 CX. C/24 Fio de sutura de nylon com agulha 3.0 cx. c/24: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolor ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CAIXA	300	61,68	18.504,00
153	FIO DE SUTURA DE NYLON COM AGULHA 4.0 CX. C/24: Fio de sutura de nylon com agulha 4.0 cx. c/24: O fio de nylon é uma sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fios incolores ou de coloração preta, com agulhas cirúrgicas de aço inox. Caixa contendo 24 unidades.	CAIXA	200	61,68	12.336,00
154	FITA ADESIVA HOSPITALAR CREPE 19 MM X 50 M FITA ADESIVA DE PAPEL CREPADO SATURADO E ADESIVO DE BORRACHA NATURAL E RESINAS SINTÉTICAS; RESISTENTE E IMPERMEÁVEL.	ROLO	300	7,12	2.136,00
155	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M: Fita adesiva para autoclave 19mm x 30m: Especificação: fita adesiva para autoclave medindo 19 mm x 30 cm, com indicador químico, dorso de papel crepado, sinalizador visual da passagem do vapor, com adesivo na face interna, embalagem individual, com dados de identificação, procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.	ROLO	600	7,85	4.710,00
156	FITA HIPOALÉRGICA PARA CURATIVO 10MM X 10M FITA MICROPORE, CONFECCIONADA EM TECIDO COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALÉRGICO, COM BOA ADERÊNCIA ENROLADO EM CARRETEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	ROLO	1000	23,32	23.320,00
157	FITA HIPOALÉRGICA PARA CURATIVO 12,5MM X 10M FITA MICROPORE, CONFECCIONADA EM TECIDO COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALÉRGICO, COM BOA ADERÊNCIA ENROLADO EM CARRETEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	ROLO	1500	3,47	5.205,00
158	FITA HIPOALÉRGICA PARA CURATIVO 25MM X 10M: Fita hipoalérgica para curativo 25mm x 10m:	ROLO	1500	7,30	10.950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

AV BURITI GRANDE, 55 - CENTRO - CEP: 63210-000 - MAURITI/CE - CNPJ: 07.655.269/0001-55
Tel: (88) 996717888 - Email: secretariadeplanejamento@mauriti.ce.gov.br - Site: www.mauriti.ce.gov.br

	Especificação: fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel, embalagem individual, contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.				
159	FITA HIPOALÉRGICA PARA CURATIVO 50MM X 10M Fita hipoalérgica para curativo 50mm x 10m: Especificação: fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência enrolado em carretel, embalagem individual, contendo dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro no órgão competente.	ROLO	1500	11,46	17.190,00
160	FITA MÉTRICA PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS 1,5M Fita métrica para avaliação de medidas 1,5m: Especificação: produzida em fibra de vidro maleável e inelástica, Corpo produzido em plástico ABS composto por um disco de IMC, deve possuir retração automática e trava ao utilizar a fita, voltando ao interior da base pressionando-se o botão central, Escala em centímetros nos dois lados da fita.	UNIDADE	75	10,00	750,00
161	FIXADOR DE LÂMINA ÁLCOOL/SPRAY: Fixador de lâmina álcool/spray: especificações: polietilenoglicol ou polipropilenoglicol, em álcool etílico para fixação de lâminas, concentração de 100ml.	UNIDADE	240	19,71	4.730,40
162	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO: LED- HASTE: FLEXÍVEL	UNIDADE	20	800,00	16.000,00
163	FORMOL 10%: Formol 10%: 1.000ml A solução de formol 10% (v/v) o que equivale a 4% (p/v) é utilizada na conservação de material histológico. Frasco contendo 1.000ml.	LITRO	50	19,58	979,00
164	FORMOL 37%: Formol 37%: 1.000ml A solução de formol 37% (v/v) o que equivale a 4% (p/v) é utilizada na conservação de material histológico. Frasco contendo 1.000ml.	LITRO	50	30,69	1.534,50
165	GEL CONDUTOR PARA ELETRODO ECG: Gel condutor para eletrodo ECG; embalagem contendo 1.000 ml, Especificação: embalado em frasco com tampa de segurança, rótulo com formulação e prazo de validade expedido pelo fabricante. Frasco contendo 1.000ml.	UNIDADE	200	11,77	2.354,00
166	GEL PARA ULTRASSOM Gel para ultrassom: 5.000ML Gel, incolor e inodoro, especialmente desenvolvido e fabricado com matérias primas importadas, para uso como meio de contato para transmissão ultra sônica, ecografos e dopplers, não gorduroso, humectante e solúvel em água o que favorece sua remoção dos transdutores e da pele, proporcionando, ainda, entre um e outro uma película suave e deslizando. Galão contendo 5.000ML.	GALÃO	50	49,90	2.495,00
167	GEL PARA ULTRASSOM: Gel para ultrassom: 1.000ML Gel, incolor e inodoro, especialmente desenvolvido e fabricado com matérias primas importadas, para uso como meio de contato para transmissão ultra, sônica, ecografos e dopplers, não gorduroso, umectante e solúvel em água o que favorece sua remoção dos transdutores e da pele, proporcionando, ainda, entre um e outro uma película	UNIDADE	200	11,77	2.354,00